
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                       Ορθή επανάληψη  

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ                                                                                             

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

                                                                                    Αριθ.Αποφ.98/2024 

  

   

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 Από το Πρακτικό   12/2024  της συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής 

  του Δήμου Πρέβεζας  

  

Θέμα: «Έγκριση Πρόσληψης Προσωπικού για την υλοποίηση της Πράξης “’Κοινωνικό 

Φαρμακείο – Κοινωνικό Παντοπωλείο Δήμου Πρέβεζας’’ με Κωδικό ΟΠΣ 6003094 στο 

Επιχειρησιακό Πρόγραμμα “ Ήπειρος 2021-2027’’». 

 

  

     Στην Πρέβεζα, σήμερα Παρασκευή 8 Μαρτίου 2024 και ώρα 13:00, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου συνήλθε σε τακτική δια ζώσης συνεδρίαση η 

Δημοτική Επιτροπή Δήμου Πρέβεζας, ύστερα από την αρ.πρωτ. 4156/04-03-2024 πρόσκληση 

του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, σύμφωνα με το  άρθρο 75 του 

ν.3852/10, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 

τεύχος Α'), έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

  Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα  τα 

παρακάτω έξι (6) μέλη:   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ                ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γεωργάκος Νικόλαος     Πρόεδρος 1. Τζίμας Νικόλαος    -  Τακτικό μέλος 

2. Αργυρός Λεωνίδας    -   Τακτικό μέλος  

3. Ζέρβας Φώτιος         -   Τακτικό μέλος  

4. Κοκκίνης Γεώργιος    -   Αναπληρωμ. μέλος  

5. Κουμπής Γρηγόριος   -  Αναπληρωμ μέλος  

6. Τζόκας Δημήτριος    -     Αναπληρωμ. μέλος  

   

  Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την κ. Μ. Κιτσαντά, δημοτική υπάλληλο.  

O Πρόεδρος έθεσε υπόψη των μελών της Ο.Ε ότι με την αριθμ. 96/2024 απόφαση Δημοτικής 

Επιτροπής, εγκρίθηκε η συζήτηση του θέματος διότι είναι επείγον λόγω προθεσμίας. 

  Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 20 θέμα εκτός  ημερήσιας διάταξης παρουσίασε την εισήγηση 

της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών,  του Δήμου Πρέβεζας  (αρμ.υπάλ.Δ.Αδάμου), που έχει ως 

εξής:  

«…Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των άρθρων 37 έως και 42 του Ν.4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του 

συστήματος προσλήψεων στον δημόσιο τομέα και ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής 

Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 6/τ.Α΄/15.1.2021), όπως ισχύει. 

2. Την υπ’ αριθ.πρωτ. 3578/22.12.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Ηπείρου (ΑΔΑ: 

6ΣΩΩ7Λ9-ΚΘΧ) με θέμα: «Ένταξη της Πράξης ‘’Κοινωνικό Φαρμακείο – Κοινωνικό Παντοπωλείο 

ΑΔΑ: Ψ0Ζ1ΩΞΧ-Ζ40



Δήμου Πρέβεζας’’ με Κωδικό ΟΠΣ 6003094 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα “ Ήπειρος 2021-

2027’’». 

3. Την αριθμ.:521/15667/1.8.2023 απόφαση του Δημάρχου σχετική με την  αποδοχή 

παραίτησης υπαλλήλου κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Φαρμακευτικής/ ΠΕ Φαρμακοποιών, στο πλαίσιο 

υλοποίησης της πράξης “Κοινωνικό Φαρμακείο Δήμου Πρέβεζας 

4. Την αριθμ.:89/2532/9.2.2024 απόφαση του Δημάρχου σχετική με την Ανανέωση 

συμβάσεων προσωπικού για την υλοποίηση της Πράξης “‘’Κοινωνικό Φαρμακείο – Κοινωνικό 

Παντοπωλείο Δήμου Πρέβεζας’’ με Κωδικό ΟΠΣ 6003094 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα “ 

Ήπειρος 2021-2027’’, η οποία εγκρίθηκε με την αριθμ.:9389/23.2.2023 απόφαση της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου -Δυτικής Μακεδονίας και δημοσιεύθηκε στο αριθμ.:707/τ. 

Γ΄/4.3.2024 φύλλο ΦΕΚ 

5. Την αριθμ.πρωτ.:4436/7.3.2024 βεβαίωση της οικονομικής υπηρεσίας 

 

Εισηγούμαστε 

“Έγκριση Πρόσληψης Προσωπικού για την υλοποίηση της Πράξης “‘’Κοινωνικό Φαρμακείο – 

Κοινωνικό Παντοπωλείο Δήμου Πρέβεζας’’ με Κωδικό ΟΠΣ 6003094 στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα “ Ήπειρος 2021-2027’’ ως εξής: 

 

Α/Α Κλάδου/Ειδικότητας Αριθμός 

Θέσεων 

Διάρκεια Σύμβασης 

1 ΠΕ Φαρμακευτικής/ ΠΕ 

Φαρμακοποιών 

1 Από την υπογραφή της σύμβασης και 

για ένα έτος με δυνατότητα 

ανανέωσης ή παράτασης έως τη λήξη 

του προγράμματος 

 

  Στη συνέχεια ο Πρόεδρος  καλεί τα μέλη της Δημοτικής επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά.   

   Η Δημοτική Επιτροπή  αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της,   

 

➢ την εισήγηση της υπηρεσίας, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων και 72,75 του Ν. 3852/2010,  

➢ την εγκύκλιο με αριθμ.93/60173/23-8-2019 του ΥΠΕΣ, 

➢ τις διατάξεις των άρθρων 8  και 9 του Ν.5056/2023 

➢ την υπ’ αριθμ.1237/94548/6-11-2023 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ, 

 

                                 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ (ΟΜΟΦΩΝΑ) 

 

Εγκρίνει την πρόσληψη προσωπικού για την υλοποίηση της Πράξης “‘’Κοινωνικό Φαρμακείο – 

Κοινωνικό Παντοπωλείο Δήμου Πρέβεζας’’ με Κωδικό ΟΠΣ 6003094 στο Επιχειρησιακό 

Πρόγραμμα “ Ήπειρος 2021-2027’’ ως εξής: 

 

ΑΔΑ: Ψ0Ζ1ΩΞΧ-Ζ40



Α/Α Κλάδου/Ειδικότητας Αριθμός 

Θέσεων 

Διάρκεια Σύμβασης 

1 ΠΕ Φαρμακευτικής/ ΠΕ 

Φαρμακοποιών 

1 Από την υπογραφή της σύμβασης και 

για ένα έτος με δυνατότητα 

ανανέωσης ή παράτασης έως τη λήξη 

του προγράμματος 

 

 

 

      Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 98/2024.   

     Αφού αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως.   

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ ΜΕΛΗ  
  

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  

 Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

 

 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΕΩΡΓΑΚΟΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

  

ΑΔΑ: Ψ0Ζ1ΩΞΧ-Ζ40


		2024-04-17T09:58:20+0300
	Athens




